
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2019                                                               № 156 
г. Лесной 

 
О подготовке проектов о внесении изменений в генеральные планы городского 

округа «Город Лесной» и города Лесной   
  

В целях реализации на территории городского округа «Город Лесной» целевой 
модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов 
недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, в части проведения работ по 
установлению границ населенных пунктов и территориальных зон и внесению в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о них, в соответствии с 
пунктом 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проекты о внесении изменений в генеральный план городского 
округа «Город Лесной», утвержденный решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 05.12.2012 № 109 и о внесении изменений в генеральный план города 
Лесной, утвержденный решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
05.12.2012   № 108 (далее – проекты о внесении изменений в генеральные планы). 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке проектов о внесении 
изменений в генеральные планы (прилагается). 

3. Управлению по архитектуре и градостроительству администрации 
городского округа «Город Лесной» подготовить проекты о внесении изменений в 
генеральные планы. 

4. Предложения о внесении изменений в генеральные планы от 
заинтересованных лиц  принимаются: 

1) посредством официального сайта администрации городского округа «Город 
Лесной», направив обращение на адрес электронной почты: admles@gorodlesnoy.ru; 

2) в письменном виде в адрес управления по архитектуре и 
градостроительству администрации городского округа «Город Лесной»: г. Лесной, 
ул. Карла Маркса,  д. 8, кабинеты № 9 и 10. 



 2 

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

  
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 20.02.2019 № 156 
«О подготовке проектов о внесении  
изменений в генеральные планы  
городского округа «Город Лесной»  
и города Лесной» 

 
 

План мероприятий  
по подготовке проектов о внесении изменений в генеральные планы  

 
 

№ 
строки 

Мероприятие Срок исполнения, 
месяц, год   

Исполнитель 

1 Подготовка и прием предложений о 
внесении изменений в генеральные 
планы  

март 2019 управление по 
архитектуре и 
градостроительству 
администрации 
городского округа «Город 
Лесной» 

2 Подготовка проектов о внесении 
изменений в генеральные планы 
городского округа и города Лесной 
 

апрель 2019 управление по 
архитектуре и 
градостроительству 
администрации 
городского округа «Город 
Лесной» 

3 Организация проведения общественных 
обсуждений по проектам о внесении 
изменений в генеральные планы 
городского округа и города Лесной 
 

в течение двух 
месяцев с момента 

оповещения 
жителей 

городского округа  
об их проведении 

комиссия по подготовке и 
проведению 
общественных 
обсуждений 

4 Направление проектов о внесении 
изменений в генеральные планы в Думу 
городского округа «Город Лесной» 

август 2019 администрация 
городского округа «Город 
Лесной» 

 
 


